

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Pismo nr 2

Dot. postępowaniu o udzielenie zamówienia, prowadzonego w trybie podstawowym ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz.U 2021 poz. 1129 z późn. zm.), którego przedmiotem jest: „**Świadczenie usług pocztowych dla Instytutu Techniki Budowlanej**”.

Działając w oparciu o art. 284 ust 2, w związku z art. 284 ust 1 ww. ustawy, Zamawiający poniżej przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1.

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: świadczenie usług pocztowych . Jednocześnie w Opisie Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: *Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?*

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

- 1) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- 2) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający tj. Instytut Techniki Budowlanej, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (art. 462 ustawy Prawo zamówień publicznych). Uprawnienie to zostało powtórzone przez Zamawiającego w treści Ogłoszenia o zamówieniu w części V w pkt.6 SWZ. Niezależnie od faktu realizacji usługi pocztowej przez Wykonawcę samodzielnie, czy też z udziałem podwykonawców, zasady świadczenia usługi pocztowej, zostały określone w Ustawie (art. 2, art. 3, art. 14). **Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie i doprecyzowanie oczekiwanego przez Zamawiającego sposobu (procesu) świadczenia usług pocztowych z udziałem podwykonawców:**

a) czy Zamawiający wskazuje, że usługa pocztowa, będąca przedmiotem niniejszego zamówienia ma charakter usługi pocztowej, zgodnie z definicją w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy i polega na: wykonywanym w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowym: realizowanym łącznie lub rozdzielnie przyjmowaniem, sortowaniem, doręczaniem przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych, od nadawcy do adresata (WERSJA nr 1)?

b) czy też: czy Zamawiający dopuszcza w ramach niniejszego zamówienia usługi o różnym – mieszanym charakterze, w skład których mogą wchodzić: odbieranie przesyłek od Zamawiającego, usługę przewozu przesyłek do placówki operatora wyznaczonego, nadawanie tych przesyłek w placówkach operatora wyznaczonego, a tym samym świadczenie usługi reprezentacji przy zawieraniu umowy, jak również usługę płatniczą regulowaną w art. 3 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o usługach płatniczych (WERSJA nr 2)?

Należy tu podkreślić, iż nawet jeśli wykonawca wskazuje, iż sam ponosi koszty nadania przesyłki u operatora wyznaczonego, to ze względu na zastosowaną konstrukcję prawną, w której wykonawca

zawiera w imieniu nadawcy umowę o świadczenie usług pocztowych w placówce operatora wyznaczonego, płatność ta dokonywana jest w imieniu nadawcy, a nie wykonawcy, tym samym koniecznym elementem takiej usługi jest świadczenie usługi płatniczej.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 99 i n. ustawy Prawo zamówień publicznych z 2019 r., obowiązującej od 1 stycznia 2021 r., jak również w przepisach obowiązujących do dnia 31 grudnia 2020 r., Zamawiający jest zobowiązany do opisanego przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zamawiający określa przede wszystkim w opisie przedmiotu zamówienia wymagane cechy dostaw, usług lub robót budowlanych. Cechy te mogą odnosić się w szczególności do określonego procesu, metody produkcji, realizacji wymaganych dostaw, usług lub robót budowlanych lub do konkretnego procesu innego etapu ich cyklu życia, nawet jeżeli te czynniki nie są ich istotnym elementem, pod warunkiem, że są one związane z przedmiotem zamówienia oraz proporcjonalne do jego wartości i celów. Ponadto w przypadku zamówień przeznaczonych do użytku osób fizycznych, opis przedmiotu zamówienia sporządza się, z uwzględnieniem wymagań w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych.

Wykonawca wskazuje, że w przypadku udzielenia odpowiedzi na powyższe pytanie i wyboru sposobu świadczenia usług pocztowych w niniejszym zamówieniu **również w WERSJI nr 2**, w związku z niepełnym, a zatem nieprawidłowym opisem przedmiotu zamówienia publicznego, **w przypadku braku określenia prawidłowego**, zgodnie z art. 17 ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, kierownik jednostki lub inna osoba działająca w imieniu jednostki zamówienia publicznego popełnia delikt finansowy z zakresu zamówień publicznych na podstawie tej ustawy, stanowiący podstawę do ukarania w trybie przepisów ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Tym samym jeżeli Zamawiający oczekuje i dopuszcza usługi opisane w WERSJI nr 2, to Wykonawca wskazuje na konieczność zmiany treści SWZ, w części określającej przedmiot zamówienia oraz dostosowanie dokumentacji postępowania do prawidłowego opisanego przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust 1 pkt 1 Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Zamawiający potwierdza iż podstawą prawną świadczenia usług będzie art. 14 ww. ustawy.

Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający tj. Instytut Techniki Budowlanej, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. Zamawiający wyjaśnia, iż oczekiwanym sposobem świadczenia usług pocztowych będzie wskazana powyżej WERSJA 1. Zamawiający potwierdza również, iż Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.

Pytanie nr 2.

W opisie przedmiotu zamówienia pkt.2 widnieje zapis „*przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek i paczek pocztowych wraz z usługą codziennego odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego w Warszawie oraz z jego lokalizacji w Katowicach, Pionkach i Poznaniu (...)*”. Odbiór przesyłek z siedziby Klienta nie jest usługą pocztową, lecz usługą transportową. Czy Zamawiający uwzględni ceny odbioru przesyłek w formularzu cenowym? Wykonawca informuje, że odbiór przesyłek z siedziby Klienta nie jest usługą pocztową, tym bardziej powszechną – odbiór przesyłek jest usługą transportową i opłata za nią nie może zostać wliczona w cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe bądź paczkowe. XXX jako operator wyznaczony, zobligowany jest do świadczenia usług w oparciu o zapisy wynikające z Prawa pocztowego. Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór w jednej pozycji w praktyce uniemożliwia Poczcie Polskiej S.A. przystąpienie do przetargu i jest to sprzeczne z art. 7 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, mówiący o równym traktowaniu wykonawców i uczciwej konkurencji. Jednocześnie Wykonawca informuje, że usługa transportowa podlega abonamentowej opłacie miesięcznej uzależnionej od zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie formularza cenowego o pozycję „odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść w pkt. 2 OPZ: zdanie 1 otrzymuje następującą treść:

Przyjmowanie, przemieszczanie, doręczanie przesyłek i paczek pocztowych do siedziby Zamawiającego w Warszawie oraz do jego lokalizacji w Katowicach, Pionkach i Poznaniu w okresie 3 lat od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 3.

W punkcie 4 treści *Opisu przedmiotu zamówienia* Zamawiający zawarł zapis: „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju i zagranicą.” Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju, przesyłki zagraniczne będą dostarczane do miejsc zgodnie z zarządzeniami Światowego Związku Pocztowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z powyższym dokonuje zmiany w pkt. 4 OPZ „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju, przesyłki zagraniczne będą dostarczane do miejsc zgodnie z zarządzeniami Światowego Związku Pocztowego.”

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w pkt. 5 *Opisu przedmiotu zamówienia* „Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług pocztowych, ekonomicznych i priorytetowych obejmujących następujące rodzaje przesyłek (...) oraz usług zleconych do przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym i zagranicznym”. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „usług zleconych”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści OPZ:

Wyrażenie „usług zleconych do przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym i zagranicznym” zostaje zastąpione wyrażeniem: „usług dodatkowych do przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym i zagranicznym np. potwierdzenie odbioru, zwrot przesyłki itp.”

Pytanie nr 5.

Wykonawca informuje, że XXX nie świadczy usługi potwierdzenie odbioru w przypadku przesyłek rejestrowanych adresowanych do Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej. W formularzu cenowym Zamawiający wskazał usługę przesyłka polecona w obrocie zagranicznym z potwierdzeniem odbioru, bez określenia których krajów dotyczy. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, do jakich krajów będą wysyłane przesyłki zagraniczne za potwierdzeniem odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na brak potwierdzenia odbioru w przesyłkach rejestrowanych adresowanych do Brazylii, Danii, Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej.

Pytanie nr 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w pkt.7 *Opisu przedmiotu zamówienia*. Proponowany zapis: „(...) będą wyceniane dodatkowo zgodnie z cennikiem obowiązującym w dniu nadania przesyłek”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt 7 OPZ jak wyżej.

Pytanie nr 7.

W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza korzystanie z podwykonawców, prosimy o doprecyzowanie zapisu, czy przedmiotowy zapis sugeruje, iż przesyłki będą mogły być nadane przez inne podmioty? Kto będzie figurował jako nadawca tych przesyłek? Kto będzie miał prawo do reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza korzystanie przez Wykonawcę z podwykonawców – w związku z czym nie przewiduje aby inny niż Zamawiający podmiot nadawał przesyłki.

Zamawiający nie ingeruje w sposób realizacji zamówienia oraz relacje prawne i finansowe pomiędzy Wykonawcą a zatrudnionym przez niego podwykonawcą. Sposób realizacji zamówienia ma odpowiadać zapisom dokumentów zamówienia oraz przepisom powszechnie obowiązującym, w szczególności ustawie Prawo pocztowe.

Pytanie nr 8.

Czy w przypadku, jeśli Zamawiający wymagałby, aby usługi świadczone przez Wykonawcę spełniały warunki skutecznego i prawidłowego doręczenia postawione w kodeksie postępowania cywilnego, kodeksie postępowania karnego i kodeksie postępowania administracyjnego oraz spełniały warunki skutecznego doręczenia w postępowaniach prowadzonych przez sądy administracyjne, dopuszcza możliwość realizacji świadczenia usług nie tylko przez operatora wyznaczonego a przez Wykonawcę, który korzysta z usług operatora wyznaczonego? Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania:

a) Czy Zamawiający zakłada, że będzie zobowiązany do podziału korespondencji i tworzenia odrębnych dokumentów nadawczych dla przesyłek nadawanych w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę?

b) Czy Zamawiający zakłada konieczność nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów?

c) Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego byłyby możliwe w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

d) Czy Zamawiający uwzględnił, iż ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od pośrednika ponieważ pośrednik nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.

e) Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo w umowie.

f) Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedno wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmienia, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi – właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.

g) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznym nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

h) Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, dokona modyfikacji treści przedmiotu zamówienia w taki sposób, aby jednoznacznie zostały opisane wszystkie warunki świadczenia usług zarówno usług pocztowych jak i usługi pośrednictwa, bowiem w przypadku braku stosownych zmian, samo dopuszczenia nadawania przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego powoduje, że zapisy przedmiotu zamówienia będą stały w sprzeczności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawą Prawo pocztowe.

i) Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? Czy Zamawiający uwzględnił, iż to Zamawiający poniesie konsekwencje wynikające z niedochowania terminu złożenia pisma w ostatnim dniu?

j) Czy w sytuacji, kiedy Zamawiający dopuści korzystanie z podwykonawców i dopuści sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, przesyłki będą mogły być nadane przez inne podmioty? Kto będzie figurował jako nadawca tych przesyłek? Kto będzie miał prawo do reklamacji?

Odpowiedź:

Ad. a) Ad. h) Zamawiający akceptuje wszelkie ryzyka wskazane w powyższych pytaniach i jest świadomy ww. zagrożeń.

Ad i) Wymogi dotyczące sposobu realizacji zamówienia w tym dochowywania terminów wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących wskazane są w OPZ i PPU. Wymogi te są tożsame dla każdego z potencjalnego Wykonawcy, w tym dla podmiotu nie będącego operatorem wyznaczonym. Zamawiający nie akceptuje opóźnień nadania przesyłek o których mowa w zadanym pytaniu.

Ad. j) W przypadku skorzystania z prawa do zaangażowania podwykonawcy Zamawiający udzieli temu podwykonawcy stosownego pełnomocnictwa do występowania w swoim imieniu. Nadawcą będzie Zamawiający i to Zamawiający będzie miał prawo do reklamacji.

Pytanie nr 9.

Zamawiający w pkt 12 *Opisu przedmiotu zamówienia* oraz w § 7 *Projektowanych Postanowień Umowy* wskazał, że wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności objęte niniejszym postępowaniem tj. zatrudnione w działalności operacyjnej Wykonawcy związane z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek, w tym wydawaniem w punktach odbioru Wykonawcy. Wykonawca informuje, że w ramach organizacji pracy XXX korzysta min. z Agencji Poczтовых posiadających uprawnienia odpowiednie do uprawnień placówek pocztowych jak również w ramach czynności interwencyjnych, z osób wykonujących czynności w ramach stosunku cywilno-prawnego. Mając powyższe na uwadze w sytuacjach wyjątkowych obsługę usług pocztowych prowadzą osoby nie zatrudnione na podstawie umowy o pracę jak również agenci pocztowi nie zatrudnieni na umowę o pracę. W związku z tym brak jest możliwości złożenia oświadczenia o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę wszystkich osób którym zostanie powierzona realizacja przedmiotu zamówienia. Poza tym Wskazać też należy, że ustawodawca nie wprowadził w art.29 ust.3a ustawy PZP obowiązku zatrudnienia całego personelu Wykonawcy na podstawie umowy o pracę lecz pozostawił powyższe do określenia Zamawiającemu, który w ramach prowadzonego postępowania zgodnie ze specyfiką danego rynku może ustalić poziom zatrudnienia personelu na podstawie umowy o pracę. W związku z powyższym proponujemy dodać następującą treść do *Opisu przedmiotu zamówienia* pkt.12, oraz analogicznie w § 7 *Projektowanych Postanowień Umowy* ust. 1: (...), z zastrzeżeniem *przypadków konieczności organizacji pracy z udziałem osób wykonujących czynności na podstawie stosunku cywilnoprawnego*". W związku z powyższym Wykonawca zwraca się również z prośbą o usunięcie zapisów § 7 ust. 2 – 7 *Projektowanych postanowień Umowy*.

Pytanie nr 10.

Zamawiający w pkt 12 *Opisu przedmiotu zamówienia* oraz w § 7 *Projektowanych Postanowień Umowy* wskazał, że wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności objęte niniejszym postępowaniem tj. zatrudnione w działalności operacyjnej Wykonawcy związane z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek, w tym wydawaniem w punktach odbioru Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o ograniczenie kryteriów Zamawiającego do czynności związanych z procesem nadawczym, gdyż spełnienie tego warunku w procesie oddawczym przez Wykonawcę w obrocie międzynarodowym nie jest możliwe ze względu na barak możliwości weryfikacji umów o pracę u operatorów zagranicznych.

Odpowiedź na pytania nr 9 i 10.

Punkt 12 OPZ otrzymuje następujące brzmienie:

Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące następujące czynności objęte niniejszym postępowaniem:

Tj. czynności podejmowane w działalności operacyjnej Wykonawcy związane z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek, w tym wydawaniem w punktach odbioru Wykonawcy, a w przypadku obrotu

międzynarodowego jedynie czynności związanych z procesem nadawczym były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę.

Powyższy wymóg nie obowiązuje w przypadku konieczności organizacji pracy z udziałem osób wykonujących czynności na podstawie stosunku cywilnoprawnego.

§ 7 ust. Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie

1. Wykonawca zobowiązuje się, że osoby czynności podejmowane w działalności operacyjnej Wykonawcy związane z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek, w tym wydawaniem w punktach odbioru Wykonawcy, a w przypadku obrotu międzynarodowego jedynie czynności związanych z procesem nadawczym będą w okresie realizacji umowy zatrudnieni na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy.
2. Wymóg określony w ust. 1 nie obowiązuje w przypadku konieczności organizacji pracy z udziałem osób wykonujących czynności na podstawie stosunku cywilnoprawnego.
3. Wykonawca zobowiązany jest do złożenia przed podpisaniem Umowy oraz na każde wezwanie Zamawiającego (niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 10 dni kalendarzowych od dnia otrzymania takiego wezwania) oświadczenia, iż wszystkie osoby wykonujące czynności wskazane w ust. 1, z wyłączeniem osób wskazanych w ust. 2, zatrudnione są przez cały okres realizacji Umowy na podstawie umowy o pracę.
4. Nieprzedłożenie oświadczenia przez Wykonawcę w terminie, o którym mowa w ust. 3 będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę oraz skutkować będzie naliczeniem kary umownej, o której mowa w ust. 7 umowy, a także złożeniem do Państwowej Inspekcji Pracy wniosku o przeprowadzeniu kontroli.
5. Zamawiający może odstąpić od umowy jeśli Wykonawca w terminie, o którym mowa w ust. 3 nie przedłoży oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie na podstawie umowy o pracę.
6. Prawo odstąpienia od umowy Zamawiający może wykonać w terminie 30 dni, licząc od dnia, w którym upłynął termin na przedłożenie przez Wykonawcę oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie na podstawie umowy o pracę osób, o którym mowa w ust. 3.
7. Za nieprzedłożenie w terminie oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, o którym mowa w ust. 3 umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (obowiązującego w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia pracowników, którzy odbierają przesyłki z jednostek Zamawiającego na podstawie umowy o pracę) za każdy dzień zwłoki. 7. Obowiązek o którym mowa w ust. 1 dotyczy także podwykonawców.

Pytanie nr 11.

W pkt.17 Opisu przedmiotu zamówienia, oraz analogicznie w § 3 ust.4 Projektowanych postanowień umowy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do doręczania do siedzib Zamawiającego przesyłek adresowanych do Zamawiającego do godz.12.00. Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztove (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o wykreślenie powyższego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższych zapisów z OPZ i Projektowanych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 12.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w § 5, ust. 3 Projektowanych Postanowień Umowy na następujący: „Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie

nadane lub zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia lub wydania w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych, oraz za usługę odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe zawarte w formularzu cenowym Wykonawcy, z zastrzeżeniem, iż w przypadku zmiany cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, w sposób określony w Prawie Pocztowym lub w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług spowodowanej zmianą przepisów podatkowych zostaną wprowadzone aneksem do niniejszej umowy”.

Odpowiedź:

§ 5, ust. 3 Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:
Podstawą obliczenia należności będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane lub zwrócone z powodu braku możliwości ich doręczenia lub wydania w okresie rozliczeniowym, potwierdzona co do ilości i wagi na podstawie dokumentów nadawczych lub oddawczych, przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe zawarte w formularzu cenowym Wykonawcy, z zastrzeżeniem, iż w przypadku zmiany cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, w sposób określony w Prawie Pocztowym lub w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług spowodowanej zmianą przepisów podatkowych zostaną wprowadzone aneksem do niniejszej umowy”.

Pytanie nr 13.

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu w § 5 ust.12 Projektowanych Postanowień Umowy
Wykonawca informuje iż wszystkie rachunki rozliczeniowe Wykonawcy uwidocznione są na „białej liście” (wykaz podatników, który jest prowadzony przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej w postaci elektronicznej). Jednakże podatnicy dostarczający usługi i towary na masową skalę, jak np. XX stosują tzw. rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług. Rachunki te nie będą uwidaczniane w Wykazie podatników VAT - tzw. biała lista, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy - Prawo bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego. Stosowane są w celu zautomatyzowania rozliczeń, których użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie. Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. białej listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: "Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie." nie pojawi się natomiast lista numerów rachunków XX. Jednak dla Zamawiającego jest to wystarczająca informacja, że płatność na taki rachunek jest „bezpieczna”. Wykonawca informuje jednocześnie ,że Zamawiający nie może zaniechać płatności lub domagać się przesunięcia terminu płatności argumentując ,że dany rachunek nie widnieje na „białej liście”.

Odpowiedź:

Zamawiający niniejszym dokonuje wykreślenia § 5 ust. 12 i 13 Projektowanych Postanowień Umowy.

Pytanie nr 14.

W związku z zapisami w § 5 ust. 14 Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o umieszczenie dodatkowego ust. o proponowanej treści:

1. Strony ustalają, że faktury będą wystawiane na adres Zamawiającego wskazany w komparycji Umowy i przesyłane w formie określonej w pkt
2. Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania informacji dotyczących rozliczeń wynikających z umowy jest@.....,
3. zmiana zasad wystawiania i przesyłania faktur, określonych w pkt 9 oraz zmiana adresu e-mail Zamawiającego, wskazanego w pkt 2 nie wymaga aneksowania Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony umowy. Brak informacji o zmianie, skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na adres wskazany w pkt 2 uznaje się za skutecznie dostarczone,

4. Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF,
5. Wykonawca zobowiązuje się przysyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF,
6. Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail:
.....@.....
7. Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:
.....@.....
8. Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 5-6 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmian nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy,
9. Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzenia otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 6, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 7,
10. Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych,
11. Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej,
12. cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego procedura przyjmowania faktur w formacie PDF winna zostać przez Strony dopracowana na etapie realizacji umowy. Zamawiający pozostawia § 5 ust. 14 bez zmian. Zamawiający wskazuje jednocześnie, iż nie posiada funkcji autorespondera każdorazowego automatycznego potwierdzenia otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji.

Pytanie nr 15.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu § 8 ust.3 Projektowanych postanowień umowy na zapis:” Zamawiający dokona zmiany postanowień zawartej umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania umowy oraz cen jednostkowych za świadczenie usług stanowiących przedmiot umowy w przypadku zmiany cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa pocztowego”

Odpowiedź:

§ 8 ust. 13 Projektowanych Postanowień Umowy otrzymuje następujące brzmienie:
Zamawiający dokona zmiany postanowień zawartej umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania umowy oraz cen jednostkowych za świadczenie usług stanowiących przedmiot umowy w przypadku zmiany cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez obowiązujące przepisy Prawa pocztowego - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Pytanie nr 16.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w załączniku nr 1 stanowiącym *Formularz Cenowy w pkt. 2* na następujący „*Wykonawca zobowiązany jest podać ceny jednostkowe brutto dla wszystkich pozycji wyszczególnionych w Formularzu cenowym a w przypadku ich zmian poinformować Zamawiającego o zmianie i przekazać zmieniony Formularz cenowy 7 dni przed datą obowiązywania nowego cennika Wykonawcy.*”

Odpowiedź:

Punkt 2 Formularza cenowego otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest podać ceny jednostkowe brutto dla wszystkich pozycji wyszczególnionych w Formularzu cenowym.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ewentualne zmiany cen będą odbywać się na zasadach wskazanych w Projektowanych postanowieniach Umowy. Powyższa zmiana nie wymaga zmiany druku formularza cenowego.

Pytanie nr 17.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z aplikacji internetowej do tworzenia elektronicznych zestawień nadawanych przesyłek listowych? Elektroniczne zestawienia są rozumiane jako elektroniczne potwierdzenia nadania przesyłek poleconych oraz zwykłych (zbiorczo). Wykluczają one konieczność przygotowania zestawień w wersjach papierowych. Aplikacja jest udostępniona przez Wykonawcę za darmo. Umożliwia ona również śledzenie przesyłek, tworzenie raportów i zestawień ilościowych dotyczących nadanych przesyłek.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości korzystania z ww. aplikacji internetowej.

Pytanie nr 18.

Zgodnie z art. 62 ustawy Prawo pocztowe, Operator wyznaczony zapewnia osobom niepełnosprawnym dostęp do usług powszechnych przez:

- a) organizację pracy placówek pocztowych umożliwiającą osobom poruszającym się za pomocą wózka inwalidzkiego korzystanie z usług świadczonych przez te placówki;
- b) tworzenie w placówkach pocztowych odpowiednio oznakowanych stanowisk obsługi osób niepełnosprawnych;
- c) umieszczanie nadawczych skrzynek pocztowych w sposób i w miejscu umożliwiającym korzystanie z nich osobie niepełnosprawnej, poruszającej się za pomocą wózka inwalidzkiego, w szczególności nadawczych skrzynek pocztowych instalowanych w placówce pocztowej lub na nieruchomości użytkowanej przez tę placówkę;
- d) doręczanie osobom:
- e) z uszkodzeniem narządu ruchu powodującym konieczność korzystania z wózka inwalidzkiego,
- f) niewidomym lub ociemniałym – na ich wniosek i bez pobierania dodatkowych opłat, przesyłek listowych, przesyłek rejestrowanych, w tym przesyłek z zadeklarowaną wartością oraz kwot pieniężnych określonych w przekazach pocztowych, z pominięciem oddawczej skrzynki pocztowej oraz bez konieczności odbierania przesyłki w placówce pocztowej;
- g) przyjmowanie od osoby niepełnosprawnej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo opłaconej przesyłki pocztowej niebędącej przesyłką rejestrowaną

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do usług pocztowych może potwierdzić, że Wykonawca, który uzyska zamówienie, ma spełniać wyżej wymienione wymagania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Powyższe wymogi ustawowe dotyczą wyłącznie operatora wyznaczonego.

Pytanie nr 19.

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał odpowiednią liczbę placówek. Zgodnie z § 24 Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, operator wyznaczony ma obowiązek zapewnić odpowiednią liczbę placówek pocztowych przypadającą na określoną liczbę mieszkańców. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania:

- a) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6000 mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejskowiejskich,
- b) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 85 km² powierzchni w gminach wiejskich,

c) na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.”

Dotychczasowe długoletnie doświadczenie Wykonawcy w realizacji usług pocztowych dla potencjalnych odbiorców oraz stosowana praktyka codziennego doręczania korespondencji na terenie całego kraju, a także umożliwienie odbioru przesyłek awizowanych wszystkim potencjalnym odbiorcom gwarantuje satysfakcjonujący poziom obsługi i zabezpiecza wymagania adresatów w zakresie sposobu doręczania i możliwości odbioru przesyłek.

Odpowiedź:

Wymogi, które dany Wykonawca ma obowiązek wypełnić, dotyczące sposobu realizacji zamówienia zostały określone w OPZ i PPU. Zamawiający nie wprowadza wymogu posiadania odpowiedniej liczby placówek.

Pytanie nr 20.

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w § 12 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy na zapis: „Ustala się, że łączna maksymalna wysokość kar umownych, których strony mogą dochodzić na podstawie umowy, za wyjątkiem kary określonej w ust. 2, nie przekroczy równowartości kwoty 10 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę w § 12 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy.

Niniejsze pismo nr 2 stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu nr TO.260.12DZ.2022

Z poważaniem